yang sangat tekun dalam mengabdikan diri kepada ilmu pengetahuan dan

peradilan secara turun-temurun, sehingga keluarga mereka dikenal sebagai

keluarga hakim.

Al-Maraghi lahir di kota Maraghah, sebuah kota kabupaten di tepi barat

sungai Nil sekitar 70 km di sebelah selatan kota Kairo, pada tahun 1300 H/1883

M. Nama Kota kelahirannya inilah yang kemudian melekat dan menjadi nisbah

(nama belakang) bagi dirinya, bukan keluarganya. Ini berarti nama al-Maraghi

bukan monopoli bagi dirinya dan keluarganya. Ia mempunyai 7 orang saudara.

Lima di antaranya laki-laki, yaitu Muhammad Mustafa al-Maraghi (pernah

mana Ia Mempelajari Al-Qur’an, memperbaiki bacaan, dan menghafal ayat-

ayatnya, sehingga sebelum usia 13 tahun Ia sudah menghafal seluruh ayat Al-

Qur’an. Di samping itu, Ia juga mempelajari ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu

agama yang lain.Setelah menamatkan pendidikan dasarnya tahun 1314 H./1897

M, atas persetujuan orang tuanya, al-Maraghi melanjutkan pendidikannya ke

Universitas al-Azhar di Kairo. Ia juga mengikuti kuliah di Universitas Darul

‘Ulum Kairo. Dengan kesibukannya di dua perguruan tinggi ini, al-Maraghi dapat

disebut sebagai orang yang ulet, sebab keduanya berhasil diselesaikan pada saat

al-Islam, SyarhSalasihHadisan, TafsirJuzInnama, Tafsir al-Maraghi

Al-Maraghi adalah ahli tafsir terkemuka dari kebangsaan mesir, Ia murid

dari Syekh Muhammad Ibnu Abduh. Nama lengkap al-Maraghi adalah Ibnu

Musthofa Ibnu Muhammad Ibnu Abdul Mun’im al-Maraghi. Dia dilahirkan pada

tahun 1881 M (1298 H) disebuah kampung di negara mesir yang disebut dengan

nama Maragah dan kepada dusun tempat kelahirannya itulah dia dihubungkan (al-

Maraghi).

Setelah mulai dewasa al-Maraghi pindah ke negara kairo untuk mendalami

berbagai macam ilmu keIslaman dan dia juga sempat berguru kepada syekh